主旨：教育學費特別扣除額，配合規定須檢附繳費收據影本
內容：

各位同學好：

1、 依據98年度綜合所得稅結算申報書說明：第（十五）條，第2項，第(5)款，教育學費特別扣除額：納稅義務人申報扶養的子女就讀學歷經教育部認可大專以上院校的子女教育學費（須檢附繳費收據影本或其他足資證明文件），每人每年可扣除25,000元，不足25,000元者，以實際發生數為限，已接受政府補助者，應以扣除該補助的餘額在上述規定限額內列報。
2、 自99年度（申報98年綜合所得稅）起，本校學雜費等費（含住宿費）資料上傳財稅資料中心，方便納稅義務人申報綜合所得稅有關「教育學費特別扣除額」（學雜等費）以及列舉扣除有關「房屋租金支出」（學校住宿費）用。

3、 上傳財稅中心之學雜費繳費資料：應繳學雜費（扣除）減免數（扣除）退費數。

4、 成績優異優惠獎助抵繳學雜費同學，其優惠獎助金額仍可申報「教育學費特別扣除額」。
5、 納稅義務人申報綜合所得稅時，填寫「教育學費特別扣除額」時，請依實際繳費金額列舉申報（每人最多扣除25000元）；填寫「學校住宿費」時，請依實際繳費金額列舉申報。
6、 納稅義務人可憑「國民身份證」逕向各地國稅局申請（本人含配偶及未成年子女）全年所得相關資料，已成年子女須個別申請。
7、 若繳費資料遺失，請持「學生證」至出納組（行3002室）補發「學雜費繳費證明」，本組將竭誠提供服務。
8、 預計申報99年綜合所得稅時，提供線上列印「學雜費繳費證明」功能，方便同學下載使用。